
 
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.06.2023 г.   № 1664-пм 

 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 17.08.2020 № 2247 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о 

согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:   

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании 

архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 17.08.2020 № 2247, следующие 

изменения: 

1.1. Раздел I административного регламента дополнить пунктом 1.5 

следующего содержания: 

«1.5. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства не требуется в отношении: 

1) объектов капитального строительства, расположенных на земельных 

участках, действие градостроительного регламента на которые не 

распространяется; 

2) объектов, для строительства или реконструкции которых не 

 



2 
 

требуется получение разрешения на строительство; 

3) объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в 

пользовании учреждений, исполняющих наказание; 

4) объектов обороны и безопасности, объектов Вооруженных Сил 

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 

осуществляющих функции в области обороны страны и безопасности 

государства; 

5) иных объектов, определенных Правительством Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной 

власти Магаданской области.». 

1.2. Изложить пункт 2.4 в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Срок предоставления муниципальной услуги - не более 10 (десяти) 

рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении 

муниципальной услуги.». 

1.3.  Подпункт 4 пункта 2.8.2 административного регламента изложить 

в следующей редакции: 

«4) несоответствие архитектурных решений объекта капитального 

строительства, определяющих его архитектурно-градостроительный облик и 

содержащихся в проектной документации либо в задании застройщика или 

технического заказчика на проектирование объекта капитального 

строительства, требованиям к архитектурно-градостроительному облику 

объекта капитального строительства, указанным в градостроительном 

регламенте.». 

1.4. Изложить подпункт 3.2.4.2 в новой редакции: 

«3.2.4.2. В случае, если основания для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 2.8.2 Административного 

регламента, отсутствуют, уполномоченное лицо управления земельных 

отношений и градостроительства Департамента, ответственное за принятие и 

подписание решений о предоставлении или об отказе в предоставлении 



3 
 

муниципальной услуги (далее - Уполномоченное лицо Департамента) 

подписывает решение о предоставлении муниципальной услуги по форме, 

установленной Приложением № 2 Административного регламента. 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает подготовку и 

регистрацию решения о предоставлении муниципальной услуги. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 8 

(восемь) рабочих дней.». 

1.5. Пункт 3.2.4.3 изложить в новой редакции: 

«3.2.4.3. При наличии оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8.2 Административного 

регламента, Уполномоченное лицо Департамента принимает решение об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

В решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги должны 

быть указаны все основания для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги. 

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

оформляется в виде соответствующего письма, оформленного на 

официальном бланке Департамента и подписанного Уполномоченным лицом 

Департамента. 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает подготовку и 

регистрацию письменного мотивированного отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 8 

(восемь) рабочих дней со дня поступления заявления. 

Результатом административной процедуры является подписанное 

Уполномоченным лицом Департамента решение о предоставлении 

муниципальной услуги либо письменный мотивированный отказ в 

предоставлении муниципальной услуги.». 

1.6. Пункт 3.2.5 изложить в новой редакции:  

«3.2.5. Направление (вручение) заявителю результата предоставления 



4 
 

муниципальной услуги. 

Основанием для начала административной процедуры является 

регистрация решения о предоставлении муниципальной услуги или 

письменного мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 

услуги. 

После регистрации решения о предоставлении муниципальной услуги 

или письменного мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 

услуги, уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает направление 

заявителю решение о предоставлении муниципальной услуги или 

письменного мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 

услуги по адресу, содержащемуся в его заявлении, либо по инициативе 

заявителя вручает ему лично. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 2 (два) 

рабочих дня со дня регистрации решения о предоставлении муниципальной 

услуги или письменного мотивированного отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Результатом административной процедуры является направление 

(вручение) решения о предоставлении муниципальной услуги или 

письменного мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 

услуги.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан 


